
 

 

PORTARIA Nº 5531/2025 

 

 

             “Designa servidor que menciona para exercer a função de 

Agente Administrativo” 

 

O Prefeito Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições 

legais e, de conformidade com as Leis em vigor e, em especial com o Inciso VI, 

do Artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o Princípio da Economicidade, e o reaproveitamento 

da mão de obra existente; 

 

RESOLVE: 

 

                   Art. 1º - Designar, a servidora Sildelaine Aparecida Meireles Melo, 

ocupante do cargo de Agente de Promoção a Saúde, para exercer a função do 

cargo de Agente de Administrativo, com as vantagens do cargo de Agente de 

Administrativo, prestando seus serviços na Secretaria Municipal de Gabinete. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos em 02 de janeiro de 2025.  

                 

 Desterro do Melo, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

                     EDIMAR COELHO DA SILVA. 

                     Prefeito Municipal 

 

 


	PORTARIA Nº 5531/2025

